
NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2017/1260 

ze dne 19. června 2017, 

kterým se nahrazuje příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1896/2006, kterým 
se zavádí řízení o evropském platebním rozkazu 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1896/2006 ze dne 12. prosince 2006, kterým se zavádí 
řízení o evropském platebním rozkazu (1), a zejména na článek 30 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V přílohách nařízení (ES) č. 1896/2006 jsou stanoveny formuláře, které mají být používány za účelem usnadnění 
jeho uplatňování. 

(2)  Nařízení (ES) č. 1896/2006 bylo s účinností ke dni 14. července 2017 pozměněno nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2015/2421 (2). Je-li proti evropskému platebním rozkazu vznesen odpor, má žalobce od 
uvedeného data možnost požádat, aby řízení pokračovalo v souladu s pravidly evropského řízení o drobných 
nárocích, které stanoví nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 861/2007 (3). Dodatek 2 a pokyny k němu 
uvedené v příloze I by měly tuto možnost vzít v potaz. V zájmu jasnosti je vhodné celou přílohu I nahradit. 

(3)  Vzhledem k tomu, že nařízení (ES) č. 1896/2006 začne platit dne 14. července 2017, toto nařízení by mělo 
vstoupit v platnost dne 14. července 2017. 

(4)  V souladu s článkem 3 a čl. 4a odst. 1 Protokolu č. 21 o postavení Spojeného království a Irska s ohledem na 
prostor svobody, bezpečnosti a práva, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke Smlouvě o fungování EU, 
oznámily Spojené království a Irsko své přání účastnit se přijímání a používání nařízení (ES) č. 1896/2006 
a nařízení (EU) 2015/2421, a jsou tedy tímto nařízením vázány. 

(5)  V souladu s články 1 a 2 Protokolu č. 22 o postavení Dánska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke 
Smlouvě o fungování Evropské unie, se Dánsko neúčastní přijímání tohoto nařízení a toto nařízení pro ně není 
závazné ani použitelné. 

(6)  Přílohu I nařízení (ES) č. 1896/2006 je proto nutné nahradit, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 1896/2006 se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 14. července 2017. 

13.7.2017 L 182/20 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 399, 30.12.2006, s. 1. 
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2421 ze dne 16. prosince 2015, kterým se mění nařízení (ES) č. 861/2007, kterým 

se zavádí evropské řízení o drobných nárocích, a kterým se mění nařízení (ES) č. 1896/2006, kterým se zavádí řízení o evropském 
platebním rozkazu (Úř. věst. L 341, 24.12.2015, s. 1). 

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 861/2007 ze dne 11. července 2007, kterým se zavádí evropské řízení o drobných 
nárocích (Úř. věst. L 199, 31.7.2007, s. 1). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné v členských státech v souladu se 
Smlouvami. 

V Bruselu dne 19. června 2017. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

13.7.2017 L 182/21 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA I 

13.7.2017 L 182/22 Úřední věstník Evropské unie CS     



13.7.2017 L 182/23 Úřední věstník Evropské unie CS     



13.7.2017 L 182/24 Úřední věstník Evropské unie CS     



13.7.2017 L 182/25 Úřední věstník Evropské unie CS     



13.7.2017 L 182/26 Úřední věstník Evropské unie CS     



13.7.2017 L 182/27 Úřední věstník Evropské unie CS     



13.7.2017 L 182/28 Úřední věstník Evropské unie CS     



13.7.2017 L 182/29 Úřední věstník Evropské unie CS     



“ 

13.7.2017 L 182/30 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2017/1260 ze dne 19. června 2017, kterým se nahrazuje příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1896/2006, kterým se zavádí řízení o evropském platebním rozkazu 

